
C:\Documents and Settings\Administrator\Desktop\d\determineDA SETTEMBRE 2016\determina 20-esperti-esterni-gratuiti docx.docx 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA ROMAGNA 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 20-Via Dante, 3 40125 BOLOGNA 

C.F. 91360610371 Telefax 051/347890-051/302456 

e-mail: boic87900b@istruzione.it, boic87900b@pec.istruzione.it 

Sito: www.istitutocomprensivo20bologna.gov.it 

 

 
 

DETERMINA   20/2016   
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

CONSIDERATA  l’esigenza di personale a svolgere lavoro di collaborazione con questo 

Istituto scolastico, per competenze specifiche, non presenti all’interno delle 

scuole interessate, senza onere di spesa né per l’erario né per i privati;  

RILEVATA  la disponibilità personale dei singoli esperti, nonché il c.v. agli atti; 

DETERMINA 

E’ avviato, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento  amministrativo  di 

AFFIDAMENTO DIRETTO  agli esperti di cui all’elenco allegato alla presente, che fa parte integrante 

dell’atto, di incarichi specifici che si configurano quali contratti di prestazione d’opera intellettuale 

erogata a titolo volontario e gratuito. 

Si precisa che tutti gli esperti risultano, per il tempo strettamente necessario alla prestazione del 
servizio assicurati con la polizza n. 730010/25211 agenzia Benacquista di Latina. 
 
Il responsabile del procedimento è individuato nella persona del Direttore del Servizi Generali e 
Amministrativi.  
 
Bologna, 8 novembre 2016 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa  Rosa Liguoro 
Firma  autografa  sostituita  a mezzo stampa  ai sensi e  

per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D. Lgs n. 39/93 
 

 

 
 

 
La presente determinazione sarà  pubblicata all’albo on line  di questo Istituto per 15 (quindici) giorni 
consecutivi.  

 

mailto:boic87900b@istruzione.it
mailto:boic87900b@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivo20bologna.gov.it/

